
 

             

            Здружение на математичари Охрид, www.matematikaoh.weebly.com 

  

 

  1.   Кој е односот на црвените кади спрема вкупниот број?       

  

Одговор: 

 

2.   Кој одговор е точен, сините седмоаголници спрема вкупниот број 

 

 

а)  3 : 4                          б)  1 : 3                               в)   4 : 1                            г)     3 : 1 

 

    

3.  Во една вазна има неколку црвени и жолти цвеќина заедно во размер 1:2. Одреди го бројот на 

црвените цвеќина ако во вазната има 10 жолти цвеќиња. 

 

наставник: Славијанка Дојчиноска  ОУ Живко Чинго – Велгошти, Охрид 
 

 Упростување на размер.Еквивалентен час бр:80 VII одделение 

 


